
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กช.  ๓๒/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การกำหนดให้การประกอบธุรกิจของสถาบันจัดอันดับ 
ความน่าเชื่อถือไม่เป็นการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ 

ประเภทการเป็นท่ีปรึกษาการลงทุน  
(ฉบับท่ี  ๕) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑ์การกำหนดให้การประกอบธุรกิจของสถาบัน 
จัดอันดับความน่าเชื่อถือไม่เป็นการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นท่ีปรึกษาการลงทุน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔  และมาตรา  ๑๔  วรรคหนึ่ง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ใหเ้พ่ิมความต่อไปนี้เป็น  ๔.  ใน  (ข)  ของ  (๑)  ในข้อ  ๖  แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กช.  ๑/๒๕๕๕  เรื่อง  การกำหนดให้การประกอบธุรกิจ 
ของสถาบันจัดอันดับความน่าเชื่อถือไม่เป็นการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นที ่ปรึกษา  
การลงทุน  ลงวันท่ี  ๒๐  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๕   

“๔. หุ้นกู้เพื่อการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์  ซึ่งสินทรัพย์ท่ีให้ไว้เป็นประกันแก่นิติบคุคล
เฉพาะกิจเป็นสิทธิเรียกร้องที ่ก่อให้เกิดกระแสรายรับในต่างประเทศ  หรือเกิดจากทรัพย์สินท่ีตั ้งอยู่ 
ในต่างประเทศ” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๖  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 

(ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศษิฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


